



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.07.2024 № 297-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 05.05.2022 № 198-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 05.05.2022 № 198-п «Об утверждении примерных форм уставов государственных учреждений Новосибирской области» следующие изменения:

1. В пункте 2 слова «государственной власти» исключить.
2. В примерной форме устава государственного автономного учреждения Новосибирской области:
  - 1) в грифе слова «государственной власти» исключить;
  - 2) в пункте 5:
    - а) в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;
    - б) в абзаце третьем слова «государственной власти» исключить;
    - в) в абзаце четвертом слова «государственной власти» исключить;
  - 3) в пункте 6 слово «наименованием» заменить словами «полным наименованием на русском языке»;
  - 4) в пункте 10 слова «органов государственной власти» заменить словами «областных исполнительных органов»;
  - 5) в пункте 17 слова «государственной власти» исключить;
  - 6) в абзаце первом пункта 21 слова «государственной власти» исключить;
  - 7) в пункте 30:
    - а) в подпункте 1 слова «государственной власти» исключить;
    - б) в подпункте 2 слова «государственной власти» исключить;
    - в) в подпункте 3 слова «государственной власти» исключить;
    - г) в подпункте 4 слова «государственной власти» исключить;
  - 8) в пункте 31:
    - а) в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;
    - б) в абзаце седьмом слова «государственной власти» исключить;
  - 9) в абзаце первом пункта 33 слова «государственной власти» исключить;
  - 10) в пункте 37:

- а) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
- б) в абзаце втором слова «государственной собственности» заменить словом «имущества»;

11) в пункте 38:

- а) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
- б) в абзаце четвертом слова «государственной власти» исключить;

12) в пункте 39 слова «государственной власти» исключить;

13) в абзаце втором пункта 42 слова «государственной власти» исключить;

14) в пункте 44 слова «государственной власти» исключить;

15) в пункте 51:

а) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае ликвидации Учреждения при недостаточности имущества Учреждения, на которое в соответствии с абзацем первым настоящего пункта может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам Учреждения, вытекающим из публичного договора, несет Новосибирская область.»

3. В примерной форме устава государственного бюджетного учреждения Новосибирской области:

1) в грифе слова «государственной власти» исключить;

2) в пункте 5:

а) в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;

б) в абзаце третьем слова «государственной власти» исключить;

в) в абзаце четвертом слова «государственной власти» исключить;

3) в пункте 6 слово «наименованием» заменить словами «полным наименованием на русском языке»;

4) в пункте 10 слова «органов государственной власти» заменить словами «областных исполнительных органов»;

5) в абзаце первом пункта 18 слова «государственной власти» исключить;

б) в пункте 22:

а) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

б) в абзаце втором слова «государственной собственности» заменить словом «имущества»;

7) в пункте 23:

а) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

б) в абзаце четвертом слова «государственной власти» исключить;

8) в пункте 24 слова «государственной власти» исключить;

9) в пункте 26 слова «государственной власти» исключить;

10) в пункте 27 слова «государственной власти» исключить;

11) в пункте 29 слова «государственной власти» исключить;

12) в пункте 35:

а) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае ликвидации Учреждения при недостаточности имущества Учреждения, на которое в соответствии с абзацем первым настоящего пункта

может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам Учреждения, вытекающим из публичного договора, несет Новосибирская область.».

4. В примерной форме устава государственного казенного учреждения Новосибирской области:

- 1) в грифе слова «государственной власти» исключить;
- 2) в пункте 5:
  - а) в абзаце втором слова «государственной власти» исключить;
  - б) в абзаце третьем слова «государственной власти» исключить;
  - в) в абзаце четвертом слова «государственной власти» исключить;
- 3) в пункте 6 слово «наименованием» заменить словами «полным наименованием на русском языке»;
- 4) в пункте 10 слова «органов государственной власти» заменить словами «областных исполнительных органов»;
- 5) в пункте 17 слова «государственной власти» исключить;
- 6) в пункте 21:
  - а) в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;
  - б) в абзаце втором слова «государственной собственности» заменить словом «имущества»;
- 7) в абзаце втором пункта 22 слова «государственной власти» исключить;
- 8) в пункте 25 слова «государственной власти» исключить;
- 9) в пункте 26 слова «государственной власти» исключить;
- 10) в пункте 32 слова «государственной власти» исключить.

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников